Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 23/2015

[bookmark: _GoBack]Requer informações sobre manutenção viária no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que o município possui a Secretaria Municipal de Segurança Trânsito e Defesa Civil.

CONSIDERANDO que esta Secretaria cuida do sistema viário do município.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Qual valor gasto por mês com tinta para pintura de sinalização viária?
2 – Qual valor de custo de construção de lombada?
3 – Qual o valor de uma placa de sinalização viária padrão?
4 – Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de janeiro de 2.015.

Giovanni Bonfim
-vereador-

cb444953-ccce-47ab-8a86-34ccce07cab9.png
PROTOCOLO 176/2015 - 13/01/2015 15:55

image1.jpeg

image10.jpeg